Καθ' ἰρίσει δὲ, ὡς εἶπομεν, οὗτος καὶ οἱ τούτου
 μέτοχοι καθυποβλήθιντες οὐδ' οὕτως ἔσυχιν ἦγον,
 ἀλλὰ κατὰ τῶν ἁγίων ἔτι ἐνεανιεύοντο εἰκότων καὶ
 πονηρὰ κατὰ τῶν εὐσεβῶν ἐμελέτων. Συκοφαντίαν
 γὰρ βιάψαντες κατὰ τοῦ μεγάλου Μεθοδίου ἐπειρώοντο
 διαβάλλειν τὸν ἀνεπίληπτον καὶ οὕτω τὸν ὀρθόδοξον

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(28) Στοιχεῖον moderna lingua Græci vocant se-
 cretam naturæ in hominibus ad quamcunque rem
 propensionem et aptitudinem. Frequentius pro
 larvis ac spectris noctu apparentibus ac domos in-
 festantibus, ac demum pro malis geniis, magorum

statua quædam exstare ferebatur triceps. Tres ergo
 malleos æreos fabricari jubebat Jannes, eosque
 tradi viris manu validis, qui constituta noctis hora
 secum ad statuam illam accederent, iisque, cum
 ipse mandasset, capita fortiter ferirent, dum ea
 veluti uno ictu atque impulsu in terram dejicerent.
 Gratum hoc consilium imperatori fuit, jussitque
 ita fieri. Ergo magna jam parte noctis exacta
 cum viris istis Jannes, qui ne agnosceretur, pro-
 fano habitu se induerat, ad statuam venit, magico-
 que carmine recitato, iisque robore quod inerat
 statuæ adempto, viros omni vi percutere capita
 statuæ jubet. Eorum duo validissimis ictibus duo
 capita statuæ decusserunt: tertius remissius ali-
 quanto feriens inclinavit quidem, non tamen a cor-
 pore totum avellit caput. Eodem modo cum gentis
 ejus ducibus actum fuit: nam seditione coorta,
 atque ea in pugnam intestinam evadente, 946 duo
 de ducibus ceciderunt, tertius vulnus accepit, sed
 non lethale. Nihilominus tamen rei gerandæ eo fa-
 cto inutili, gens ea viribus suis destituta domum
 rediit.

οὐ μὴν καὶ ὅλην τοῦ σύματος ἀπέτεμε τὴν κεφαλὴν.
 οἷς δὲ ἐπηκολούθησε· στάσεως γὰρ τινος κρατικῆς ἐπισπ-
 πεσοῦσης τῷ γένει, ταύτη δὲ καὶ μάχης ἐμφυλίου ἐπακολούθησας,
 οἱ δύο τῶν ἡγεμόνων πίπτουσιν, ἐπλήγη
 δὲ καὶ ὁ τρίτος, οὐ μὴν γε καιρίως, ἤργησε δ' ὁμοῦς ἐκ
 τῆς πληγῆς, καὶ οὕτως τὸ ἔθνος ἡσθενηκὸς οἴκαδε ἀπε-
 νόστησε.

Fuit huic Janni frater carnalis, nomine Arsa-
 verus, patriciis ordine. Is suburbanum habuit
 ad Steni sinistram partem, proxime Sancti Phocæ
 monasterium, ædificiis sumptuosius instructum,
 porticibus, balneis aliisque ad amœnitatem paratis
 operibus. Ibi Jannes crebro solens diversari sub-
 terraneum quoddam domicilium Trophoniano as-
 simile fecit, in cujus postico fores erant ad in-
 tromittendos homines. In istam sceleratam officina-
 nam modo monachas aliasque insignes forma
 mulieres condebat, cumque iis rem habebat; modo
 jecinorum inspectiones, divinationes per pelvim,
 præstigiasque alias et mortuorum evocationes
 exercebat ac sæpè numero dæmonibus adjuvantibus
 futura aliqua prædicebat. Hoc suburbanum postea
 temporis imperatoris cubicularius nactus solo æqua-
 vit, monasteriumque ibi a magno martyre Phoca
 denominatum condidit.

D

Cæterum Jannes hoc quo dixi pacto, ejusque
 socii eadem ratione dejecti, non se tamen conti-
 nuerunt quin et contra sacras imagines aliquid
 adhuc molirentur et piis iusidias struerent. Quo
 modo etiam interrimum, 947 Methodium ca-
 lumnia circumvenire et veræ religionis cultoribus

strigumque magistris, nsurpant. Unde στοιχειω-
 τικὸι λόγοι: verba sunt ad hujusmodi dæmones con-
 vocandos. GOAR.

(29) Virgines et nuptæ nobiliores in secretioribus
 thalamis custoditæ. GOAR.

dolorem afferre conati sunt. Res ea ita acta. Mulierem quamdam (mater ea fuit Metrophanis, qui postea Smyrnæ præsul factus est) multo auro pollicitationibusque corruptam subornant, quæ Augustæ et imperatoris tutoribus diceret a Methodio se esse stupratam. Statim ergo terribile iudicium ex civilibus et sacratis hominibus cogitur concilium. Astant pii, nostitiæ ac doloris pleni: non absunt impii, dedecus haud exiguum ea actione conciliatum iri piorum cœtui sperantes. Prodeunt calumniatores animis inflati, quod crimen id in promptu habero probationes fiderent, producta in medium muliercula, quæ composito iudicibus rem narraret. Iudices et præcipue Manuelus, tristi vultu assident, indigne ferentes unius hominis culpa cœtum piorum in periculum ludibrii venire. Quæ omnia sentiens Methodius. ut et spes impiorum et piorum ægritudinem aboleret neque ecclesiæ lapis offensionis esset, nihil multitudinem reveritus homo omni reverentia atque honore dignissimus, in conspectu omnium pudenda nudavit, quæ nemo non videbat morbo quodam emarcuisse omnique naturali vi esse privata. Pudore hoc factum opplevit calomniantes et malis gaudentes, pios autem lætitia; 948 qui ingenti cum gaudio Methodium cingentes salutabant atque amplectebantur, neque habebant quo modo voluptati suæ satisfacerent. Et quidam de notioribus placide aggressus ex eo quæsitit quonam modo virilia ejus ita emarcuissent. Cui is rem totam a principio narravit. Se, cum Romæ degeret, missus eo ad papam ob intentata Nicephoro sanctissimo patriarchæ crimina, vexatum fuisse a carnis studioso multo genio, sine intermissione dies noctesque ipsum titillante et rei Veneræ appetitum excitante. Itaque se ardentem ea cupiditate, ac tantum non ei succumbentem, Petro apostolorum principi sese dedere statuisse, multisque ab eo precibus contendisse uti se libidine ista liberaret. Hunc noctu astitisse, ac virilia sua manu dextra tangentem combussisse, simulque dixisse nihil esse quod in posterum sibi ab ista metueret voluptatis concupiscentia. Se ob vehementem dolorem somno excussum talem repertum fuisse qualem ipsi vidissent. Hæc cum ita narrasset patriarcha, Manuelus intolerabilem hanc fraudem indicans statuit muliercutam questionibus adhibere, ut quæ fuisset doli nectendi ratio intelligeret. Statim ergo gladius stringitur, virgæ igni cadentes afferuntur, carnificesque parati astant: quibus infelix ea territa rei veritatem 949 palam fatetur, quo pacto structæ insidiæ, utque auro et pollicitationibus corrupta et decepta fuerit, qui commenti auctores: denique totam fabulam refert, additque domi suæ aurum in sacculo repertum iri quadam in arcu frumenti plena. Et missus eo satellitum